Monitorowanie ryzyka stopy procentowej odbywa się raz na miesiąc według stanu na ostat-
ni dzień miesiąca oraz jeżeli zachodzi taka konieczność również ad-hoc. Monitorowaniu podlegało
w szczególności:
1.	niedopasowanie terminów przeszacowania aktywów i  pasywów wrażliwych na ryzyko stopy

procentowej,
2.	wykorzystanie limitów wewnętrznych i nadzorczych,
3.	wyniki testów warunków skrajnych,
4.	wysokość kapitału wymaganego na zabezpieczenie ryzyka stopy procentowej,
5.	ogólna ocena ryzyka stopy procentowej.

Tabela 3.3.3. Średni i maksymalny termin przeszacowania depozytów o nieustalonym terminie zapa-
dalności [w latach]

Grupa klientów Waluta Średni termin zapadalności Najdłuższy termin zapadalności

Finansowy PLN 1,21 1,21

Niefinansowy PLN 5,00 5,00

Rządowy PLN 0,23 0,23

Finansowy Inne 5,00 5,00

Niefinansowy Inne 2,46 2,46

Rządowy Inne 0,08 0,08

Tabela 3.3.1 Ryzyko stopy procentowej z tytułu działalności w ramach portfela bankowego [wzór EU
IRRBB1] w mln zł

2022

a b c d

Zmiany bilansowej wartości zaktualizo-
wanej kapitału Zmiany w wyniku odsetkowym netto

Scenariusze wstrząsów stosowane do celów
nadzorczych Bieżący okres Poprzedni okres Bieżący okres Poprzedni okres

1 Równoległy wzrost szoku -300,33 -278,00 -25,76 -40,38

2 Równoległy spadek szoku 343,27 326,36 28,65 40,72

3 Spadek stóp krótkoterminowych i wzrost stóp
długoterminowych (ang. steepener) -65,02 46,39

4 Wzrost stóp krótkoterminowych i spadek stóp
długoterminowych (ang. flattener) 16,50 -82,03

5 Wzrost stóp krótkoterminowych -180,54 -179,20

6 Spadek stóp krótkoterminowych 191,75 199,16

Tabela 3.3.2. Testy warunków skrajnych dla scenariuszy +/- 200 pb. w mln zł

2022

a b c d

Zmiany bilansowej wartości zaktualizo-
wanej kapitału Zmiany w wyniku odsetkowym netto

Scenariusze wstrząsów stosowane do celów
nadzorczych Bieżący okres Poprzedni okres Bieżący okres Poprzedni okres

1 Scenariusz przesunięcia o +200 pb. -243,00 -222,78 -20,87 -32,48

2 Scenariusz przesunięcia o -200 pb. 273,59 266,46 22,59 32,42

SPIS TREŚCI 40

UJAWNIENIA W ZAKRESIE PROFILU RYZYKA I POZIOMU KAPITAŁU SGB-BANKU SA W POZNANIU WEDŁUG STANU NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2022 ROKU

Bank, w  celu określenia tolerancji na ryzyko stopy procentowej wprowadził następujący system
limitów:
1.	w zakresie portfela bankowego:

a.	limit maksymalnej dopuszczalnej straty zmiany wyniku odsetkowego przy założeniu szokowej
zmiany oprocentowania wszystkich aktywów i pasywów wrażliwych na zmianę stóp procento-
wych o 200 punktów bazowych oraz o 100 punktów bazowych,

b.	limit maksymalnego dopuszczalnego spadku wartości ekonomicznej (EVE) na poziomie 18%